
صفحه آخر

فدراسیون بین المللی روزنامه نگاران، ترکیه را
بزرگ ترین زندان خبرنگاران معرفی کرد

دبیرکل فدراسیون بین المللی روزنامه نگاران 
با اشاره به فشارهای دولت اردوغان به رسانه های 
این کشور اعلام کرد ترکیه به بزرگ ترین زندان 

خبرنگاران تبدیل شده است.
به گــزارش ایلنــا، »آنتونی بلانجــر« دبیر کل 
فدراســیون روزنامه نگاران اروپا و دبیر کل فدراسیون 
روزنامــه نگاران جهــان، گفــت: »اقدام های دولت 

ترکیه در آستانه انتخابات پارلمانی اخیر باعث شده 
تا این کشــور به بزرگترین زنــدان روزنامه نگاران در 
اروپا تبدیل شــود.«وی که در بروکسل و در حضور 
»اتحادیه خبرنگاران ترکیه« سخنرانی می کرد، افزود: 
»مدت زیادی اســت که از بابت فشار دولت ترکیه بر 
روزنامه نگاران نگران هســتیم و این فشــار ها پس از 

انتخابات اخیر تمام نشده است.« 

زنگ خطر در پنتاگون
افزایش بی سابقه نارضایتی در میان نظامیان آمریکا

سناتور آمریکایی می گوید مدتی است در میان 
نظامیان آمریکایی سطحی از نارضایتی دیده می شود 

که تاکنون مشابه آن را ندیده است.
»جان مک کین«، سناتور جمهوریخواه و از منتقدان اصلی 
دولت اوباما اعلام کرده که »سرخوردگی« در میان نظامیان 
آمریکا طی چند دهه گذشته به بالاترین سطح خود رسیده 
اســت. خبرگزاری صدا و سیما با انتشار این خبر به نقل از 
»اسپوتینیک« افزود: این سناتور فاش کرده که نارضایتی در 

میان نظامیان آمریکایی آنچنان افزایش یافته است که نه تنها 
جمهوریخواهان بلکه دموکرات ها نیز به آن اعتراف می کنند 
چرا که بارها نســبت به آن هشدار داده اند. طبق نظرسنجی 
آسوشــیتدپرس، از هر 10 آمریکایی 6 نفر معتقد است که 
باراک اوباما نباید شورشیان داعشی را آموزش داده و تجهیز 
کند. جان مک کین می گوید باراک اوباما عنوان می کند اعزام 
نیروهای نظامی آمریکا به سوریه یا عراق برای عملیات نظامی 

نیست پس پاسخ دهد آنها در این کشورها چه می کنند؟!
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کوتاه از سراسر جهان

اسنودن فاش کرد
90 درصد قربانیان پهپادهای آمریکایی 

مردم عادی هستند تک تیراندازان فلسطینی 2 نظامی صهیونیست را به هلاکت رساندند

هشدار شیعیان عربستان به آل سعود؛ 
روحانیت مجاهد خط قرمز ماست

مردم استان شیعه نشین »العوامیه« عربستان 
با برگزاری تظاهرات شبانه ، ضمن ترسیم خطوط 
قرمز خود، از آل سعود خواستند، فورا آیت الله نمر 

را آزاد کنند.
ساکنان منطقه »العوامیه« واقع در شرق عربستان 
بار دیگر در اعتراض به صدور حکم اعدام علیه آیت الله 
»نمر باقر النمر« روحانی برجســته شیعی این کشور 
به صورت شبانه تظاهرات کرده اند. طبق گزارش های 
منتشر شده تظاهرات کنندگان عربستانی، با سر دادن 
شعار »یا حسین )ع(« خواستار لغو فوری حکم اعدام 
آیت الله »النمر« و آزادی وی و سایر زندانیان سیاسی 

شده اند.
براساس تصاویر منتشر شــده، معترضان در این 
راهپیمایی با پوشاندن صورت های خود، اقدام به حمل 

پرچم های یا حسین)ع( و تصاویر نمر کرده اند. بر روی 
برخی پرچم ها نیز شعارهایی از قبیل »هیچ نیرویی قادر 
به متوقف کردن جنبش اسلامی ما نیست«، »علمای 
مجاهد ما خط قرمز ما هســتند« و »پیروزی نزدیک 
اســت« نوشته شده بود. همچنین این سخن آیت الله 
»نمــر« که گفته بود »به خاطــر آزادی ملت بحرین 

می میریم« بر روی برخی پرچم ها نقش بسته بود.
دادگاه استیناف عربستان اخیرا حکم اعدام آیت الله 
»نمر« را تایید و برای اجرا به پادشاه این کشور ارجاع 
داد. در صورت تایید این حکم از سوی ملک »سلمان«، 
این روحانی برجســته عربســتان اعدام خواهد شد. 
اعتراض های بسیار گسترده ای علیه این حکم صورت 
گرفته است. معترضان هشدار داده اند اعدام این عالم 

برجسته می تواند دودمان سعودی ها را به باد دهد.

رهبر جنبش انصارالله یمن در 
میان جمعیت انبوه تظاهرکنندگان 
تظاهر  »عربستان  اینکه  اعلام  با 
کرد:  تاکید  دینداری می کند«  به 
»خطر واقعی  کــه همه را تهدید 
و  آمریکاست  و  اسرائیل  می کند 
عربستان و دیگر هم پیمانانش ابزار 

دست این دو هستند.«
به گــزارش ایســنا، »عبدالملک 
الحوثی«، رهبر جنبش انصارالله یمن 
عصر جمعه طی ســخنانی در جمع 
تظاهرکننــدگان یمنــی تاکید کرد: 
»نظام عربستان که تظاهر به دینداری 
می کند، بزرگ ترین طرفی است که به 
اسلام اهانت کرده و امروز با اسرائیل 
ائتلاف می کند و شنیع ترین جنایت ها 
را علیه مردم یمــن انجام می دهد.« 
وی در ادامــه افزود: »مهم ترین خطر 
برای ما بی تردید، خطر اسرائیل است 
و رخدادهــای امــروز یمن مهم ترین 
دلیل آن اســت.« الحوثی این را هم 

عبدالملک الحوثی: آل سعود مسلمان نیست
 متحد اسرائیل و نوکر آمریکا است

گفت که »امروزه این رخدادها حقایق 
زیادی را آشکار می کند. ظلم و ستمی 
که عربستان علیه مردم ما روا می دارد 
واقعیت ها را برای تمامی کسانی آشکار 
خواهد ساخت که چشم بصیرت ندارند. 
کدام جنایات ها شنیع تر از جنایت هایی 
است که عربستان علیه مردم ما مرتکب 

می شود.« وی افزود: »نظام عربستان 
و دیگــر نظام ها تنها به ابزار دســت 
آمریکا و اسرائیل تبدیل شده اند. آنها 
بــرده و مزدورانی هســتند که برای 
منافع آمریکایی ها و اسرائیلی ها تلاش 
می کنند. امروز می بینیم که اسرائیل 
تلاش می کند تا توجه امارات را به خود 

جلب کند، اماراتی که نقش شــنیعی 
در تجاوز به مردم ما داشــته است.« 
رهبر انصارالله خطرناک ترین بازی  که 
اسرائیل، عربستان و سایر مزدورانش 
در منطقه انجــام می دهند را »بازی 
ویــران کردن منطقه«، »ایجاد فتنه« 
و »تلاش برای ایجاد دودســتگی« در 

میان مردم یمن دانست.«
مردم یمن عصر جمعه با برگزاری 
تظاهراتــی گســترده در صنعا که با 
حضور مقامات کمیتــه عالی انقلاب 
این کشــور برگزار شد، ضمن محکوم 
کردن »سکوت« و »بی توجهی جامعه 
جهانی« نســبت بــه جنایات ائتلاف 
متجــاوز عربــی در یمــن و جنایات 
اشغالگران در فلسطین، »اقدام فوری« 
جامعه جهانی برای توقف این مسئله را 
خواستار شدند. در پایان این تظاهرات 
بیانیه ای در محکومیت سکوت جامعه 
جهانی در مورد جنایات رژیم اشغالگر 
در هتک حرمت مقدسات اسلامی شهر 
قدس، تلاش برای یهودی ســازی این 
شــهر و زیر پا گذاشتن تمامی قوانین 
بین المللی و خطوط انسانی منتشر شد.
خبر دیگر اینکه، دیروز نخستین 
گروه از ســربازان امارات که ماموریت 
آنان در یمن »به پایان رســید« اعلام 

شده به کشور امارات بازگشتند.

روسای جمهور چین و تایوان برای اولین بار   پس از 66 سال خصومت 
و تنش در روابط دو جانبه در اجلاسی در سنگاپور با یکدیگر دیدار کردند.

سال 1949 و پس از انقلاب کارگری کمونیستی چین، سران دولت وقت این 
کشور به تایوان فرار کرده و  جمهوری خود خوانده ای را در تایوان تشکیل دادند. 
اما دولت چین هیچ گاه حاضر نشد این دولت جدید را به رسمیت بشناسد و بارها 

اعلام کرد که تایوان بالاخره باید به خاک سرزمین اصلی اش ملحق شود.
فرانس 24، درباره این دیدار گزارش داد: »این دو رئیس جمهور در حالی در 
مقابل دوربین با گرمی دســت یکدیگر را می فشردند که پس از پایان جنگ دوم 

جهانی و جدایی تایوان از چین، روابط میان دو طرف همواره سرد بوده است.«
»لی میائو رن« کارشناس مسائل بین الملل با »تاریخی« توصیف کردن دیدار 
رهبران چین و تایوان به ایرنا گفت: »بدون شــک در صورت نزدیک شدن چین 
و تایوان به هم، بازنده اصلی این اتفاق کشــورهایی چون آمریکا خواهند بود که 
همواره از رهگذر اختلافات منطقه ای، منافع سیاسی و اقتصادی بی شماری را از آن 
خود کرده اند.« به گفته وی چین، تایوان را جزیی از خاک خود می داند و آمریکا با 
علم به این مساله به یکی از فروشندگان اصلی سلاح به تایوان تبدیل شده است، 
به گونه ای که بر اســاس گزارش های منتشر شده این کشور در بیش از سه دهه 

گذشته بزرگ ترین فروشنده سلاح به جزیره تایوان بوده است.

دیدار تاریخی رهبران چین و تایوان
پس از 66 سال

همزمان با دامن زدن برخی از 
جریان های عراقی به ضدیت علیه 
نخست وزیر و حتی شنیده شدن 
او  برکناری  مورد  در  زمزمه هایی 
از قــدرت، مردم پایتخت و بیش 
از 10 شــهر عراق در حمایت از 
»حیدر عبادی« و طرح اصلاحات 

او تظاهرات کردند.
به گــزارش خبرگــزاری فارس، 
مردم بغداد و 10 شهر عراق جمعه در 
حمایت از نخست وزیر تظاهرات کردند. 
خواسته اصلی تظاهرکنندگان که در 
شــهرهای بغداد، کربلا، نجف، بابل، 
بصره، ذی قــار و دیوانیه به خیابان ها 
آمدند، ادامه سیاست های نخست وزیر 
در مبارزه با فســاد بود؛ اصلاحات در 

با برپایی تظاهرات در 11 شهر صورت گرفت

حمایت قاطع و یکپارچه مردم عراق
از اصلاحات حیدرعبادی

با وجود تلاش های مرتجعین 
عرب، آمریکا و رژیم صهیونیستی 
انتفاضه،  برای خاموش کــردن 
عملیات  اثر  بر  می رســد  خبر 
شــهادت طلبانه یک فلسطینی 
که اقدام به تیراندازی به سمت 
نظامی  دو  کرده  صهیونیست ها 
صهیونیست به هلاکت رسیدند.

به گزارش فارس، به نقل از شبکه 
خبری »الرســاله«، این عملیات روز 
جمعه در نزدیکی گذرگاه »ابوالریش« 
نزدیک به حرم ابراهیمی در الخلیل 
انجام شد و عوامل استشهادی موفق 

به فرار شدند.
روز جمعــه، همچنیــن یــک 
فلســطینی با ســلاح ســرد اقدام 
به انجــام عملیات استشــهادی در 
قدس اشــغالی کرد که طی آن چند 
صهیونیست زخمی شدند. نظامیان 
رژیــم صهیونیســتی روز جمعه نیز 
دو فلســطینی را در نوار غزه و کرانه 
باختری به شــهادت رساندند و آمار 
شهدای انتفاضه در ششمین هفته به 
78 نفر رسید.پایگاه خبری »العربی« 
از زخمی شــدن دست کم 100 نفر 
در درگیری های کرانه باختری خبر 

داده است.
پاسخ به جنایات 
رژیم صهیونیستی

فلســطین  مقاومت  کمیته های 
اما »عملیات قهرمانانه در الخلیل«  و 
»رام الله« را کــه به هلاکت و زخمی 
شدن تعدادی از نظامیان صهیونیست 

منجر شد، تبریک گفتند.
به گزارش تسنیم، به نقل از شبکه 
خبری »فلسطین الیوم«، کمیته های 
مقاومت فلسطین تاکید کردند که این 
عملیات پاســخی طبیعی به جنایت 

اعدام میدانی فلسطینیان بود.
فلسطین  اسلامی  جهاد  جنبش 
نیز عملیات قهرمانانه در شهر الخلیل 
را تبریــک گفت و تاکید کرد که این 
عملیات »تحول طبیعی« انتفاضه برای 
مقابله با تروریسم صهیونیستی است 
که جوانان و کودکان در ایســت های 
نظامی را به شــهادت می رســاند و 
اعضای بدن شهدا را به سرقت می برد.

شــبکه خبــری المیادین اعلام 

کرده که سران عرب از محمود عباس 
خواسته اند »اوضاع در کرانه باختری« 
را آرام کند و از ادامه انتفاضه قدس 
جلوگیری نماید، چرا که در غیر این 
صورت تشــکیلات خودگردان کرانه 

باختری را هم از دست خواهد داد.
به گــزارش خبرگــزاری صدا و 
افزود: »برخی  المیادین  شبکه  سیما، 
کشورهای عربی عمده تلاش خود را 
برای مقابله با ایران و سوریه متمرکز 
کرده اند و نمی خواهنــد نگاه ما را از 
نبرد اصلی مورد نظر خود در سوریه 

دور کنند.
انتفاضه  کــرد:  تاکید  المیادین 
قــدس اولویت هــای مــورد نظــر 

کشــورهای عربی را برهم می زند به 
همین دلیل نمی خواهند از انتفاضه 

حمایت کنند.
با این حال فشار اسرائیل به این 
کشورهای مرتجع برای وادار کردن 
محمــود عباس جهت اقــدام علیه 
انتفاضه ادامه دارد.اما تظاهرات مردمی 
در لندن، پاریس و دیگر کشورها در 
حمایت از انتفاضه فلسطین همچنان 
ادامه دارد هرچند رسانه های وابسته 
به برخی کشورهای عربی از پوشش 
این تظاهــرات و همچنین انتفاضه 

مردم فلسطین خودداری می کنند.
از ســوی دیگر براساس آخرین 
پژوهشکده  یک  نظرســنجی  نتایج 

در رام الله، 63 درصد از فلسطینی ها 
خواستار تشدید انتفاضه هستند.

این نظرســنجی بین 1200 نفر 
از کرانه باختری و غزه و با خطای 3 

درصد انجام شده است.
شــبکه تلویزیونی العالم نیز در 
گزارشــی اعلام کرده کــه اتحادیه 
علمای مقاومت طی کنفرانســی در 
بیروت پایتخت لبنان بر ضرورت برملا 
کردن ناقضان حقوق ملت فلسطین 
و اتحاد مســلمانان در برابر غاصبان 
ســرزمین فلســطین تاکید کردند. 
شبکه تلویزیونی الاخباریه عربستان 
نیز با پوشش درگیری های عصر روز 
جمعه میان نظامیان اشغالگر اسرائیلی 
و جوانان فلسطینی در مرزهای شرقی 
نوار غزه اعلام کرد که مردم فلسطین 
بر ادامه انتفاضه تا تحقق کامل اهداف 

خود تاکید می کنند.
سایر رویدادها

* روزنامه صهیونیستی هاآرتص 
رژیم  اطلاعاتی  دستگاه های  نوشت، 
صهیونیستی به آینده بدبین هستند.
* مقامات سیاسی و نظامی رژیم 
صهیونیستی بر ســر عامل تحریک 
خشونت های اخیر در کرانه باختری 

دچار اختلاف شده اند.
کیفــری  دادگاه  قضــات   *
بین المللی بار دیگر تاکید کردند که 
دادستان این نهاد باید در تصمیم خود 
برای عدم تحقیقات در رابطه با حمله 
اســرائیل به یک ناوگان کمک رسان 

غزه تجدیدنظر کند.

حقوق بشر  مدافع  سازمان   8
مخالفان  تابعیت  گســترده  لغو 
بحرینی  و شــهروندان  سیاسی 
را محکوم  رژیم آل خلیفه  توسط 

کردند.
در بیانیــه این 8 ســازمان آمده 
است:  »لغو تابعیت شهروندان بحرینی 
از جمله شماری از مخالفان سیاسی و 
حقوقدانان بدون دلیل و توجیه قانونی 
با مــاده شــماره 15 اعلامیه جهانی 
حقوق بشــر منافات دارد که براساس 
آن تمامی افراد از حق تابعیت برخوردار 
هســتند نمی توان فــردی را به طور 
خودسرانه از حق تابعیت محروم کرد.«

این 8 ســازمان در ادامه از رژیم 
آل خلیفه خواســته اند تا تابعیت لغو 
شــده افراد را به آنهــا بازگرداند و از 
در پیــش گرفتــن چنین سیاســت 
مخالفان  علیــه   »انتقامجویانــه ای« 
دســت بردارد و نهایت ضرر و زیانی 
را که شــهروندان بحرینی بر اثر لغو 
تابعیت شان متحمل شده اند نیز جبران 

کند.
این 8 سازمان حقوق بشری شامل، 
مرکز حقوق بشــر بحریــن، دیده بان 
حقوق بشــر، ســازمان دموکراسی و 
حقوق بشر، انجمن حقوق بشر جوانان 
بحرینی، سازمان اروپایی حقوق بشر 

بحرین و... هستند.
در همین حال خبر می رســد که 
روز جمعــه نیز مردم مناطق مختلف 
رژیم  ســرکوبگری های  علیه  بحرین 
آل خلیفه تظاهرات کردند و خواستار 
آزادی زندانیــان به ویژه شــیخ علی 
ســلمان دبیرکل جمعیت اســلامی 

الوفاق شدند. 

بحرینی ها در این تظاهرات تصاویر 
شیخ علی  سلمان را در دست داشتند و 
شعارهایی علیه آل خلیفه سر می دادند.
مــردم بحرین از ســال 2011 و 
همزمان با شروع خیزش های مردمی 
در خاورمیانــه و شــمال آفریقا علیه 
رژیم آل خلیفه قیــام کردند ولی به 
دلیل سرکوبگری های این رژیم که با 
همدستی غرب و نظامیان عربستان، 
امــارات، اردن و پاکســتان صــورت 
می گیرد تاکنون موفق به تغییر نظام 
نشده اند. با این حال انقلابیون بحرینی 
به ادامه راه انقلاب مصمم هستند و باور 

دارند که پیروز خواهند شد.

به  نزدیک  روزنامــه  یــک 
کاخ سفید با اشــاره به تغییرات 
عمیق در توازن قدرت خاورمیانه، 
که ایــران و متحدانش در آن به 
یک قدرت مسلط تبدیل خواهد 
شد، از ایالات متحده خواست فقط 
تحرک  از خود  و  نباشد  نظاره گر 

نشان دهد.
اکنون خاورمیانه به سمت و سویی 
دیگــر می رود، مســیری که در طرح 
»نقشــه راه« ایالات متحده متعلق به 
دوران »جرج بوش« پسر، پیش بینی 
نشده بود. در طرح بوش، نقشه سیاسی 
منطقه تغییر می کرد، ایران منزوی و 

اسرائیل آقای خاورمیانه می شد.
این طرح در اتاق بیضی شکل کاخ 
سفید مورد توافق همگان قرار گرفت و 
سپس ماشین جنگی و رسانه ای آمریکا 
به کار افتاد تا همه چیز طبق نقشه و 

پیش بینی جلو برود.
ضرب المثل  خوشــبختانه  امــا، 
معــروف »حســاب خانه با حســاب 
بازار متفاوت است« در مورد سیاست 
خارجی ایــالات متحده مصداق پیدا 

کرد؛ آمریکا پس از 14 سال لشکرکشی 
و جنگ در خاورمیانه، نه تنها نتوانست 
تغییر دلخواهی در منطقه ایجاد کند، 
بلکه پس از صــرف هزینه های جانی 
و مالی ســنگین، گرفتار بحران های 

بسیار شد.
اکنون آمریکای فرسوده از جنگ 
که با بدهی 18 تریلیون و 500 میلیارد 
دلار دست و پنجه نرم می کند، مجبور 
است که سر نخ تحولات در خاورمیانه 
را به رقیب سابق خود یعنی روسیه و 
قدرت نوظهوری به نام ایران بسپارد. 
این ســخنی نیســت که روس ها و یا 
ایرانی ها آن را بر زبان آورده باشــند، 
بلکه خود رسانه های آمریکایی از آن 

حرف می زنند.
سه شنبه هفته قبل پایگاه خبری- 
تحلیلی آمریکایــی »المانیتور«، طی 
تحلیلی نیش دار، از »خاورمیانه جدید« 
با محوریت ایران و روســیه ســخن 
گفت. المانیتور به ســران کاخ سفید 
و واشــنگتن گوشــزد کرده بود که 
»خاورمیانه جدیــد« )و یا خاورمیانه 
بزرگ( مورد نظر آمریکایی ها شــکل 

می گیرد، اما بازیگران این دنیای جدید، 
آمریکا، اســرائیل و کشورهای متحد 
آمریکا نیســتند، بلکه ایران، روسیه، 
عراق، سوریه و حزب الله لبنان بازیگران 

اصلی خاورمیانه جدید هستند.
دیروز نیز پایگاه اینترنتی روزنامه 
»واشنگتن تایمز« دورنمای مشابهی را 
به رخ سران آمریکایی کشید و نوشت: 
»محور جدید ایران، ســوریه، روسیه 
و حزب الله لبنان تــوازن قدرت را در 
خاورمیانه به شــکلی چشمگیر تغییر 
خواهد داد، تغییری که اتحاد جماهیر 
شــوروی فقط می توانســت آن را در 

خواب ببیند.«
واشــنگتن تایمز در این تحلیل 
که به قلم »تادوود« نگاشــته شــده، 
می افزایــد: »در ایــن جهان متحدان 
مهم هستند و ما در مورد شیوه رفتار 
با متحدان خود عقلانی عمل نکرده ایم. 
اگر بخواهیم درباره اســرائیل صحبت 
کنیم، )باید بگوئیم که( تل آویو درحال 
منزوی شــدن است. اســرائیل دیگر 
نمی تواند روی آمریکا حســاب کند و 

جهانیان این را می دانند. 

»مشاهده  می افزاید:  روزنامه  این 
قدرت ایران و روســیه که از دمشق تا 
تهران امتداد یافته است، کار دشواری 
نیســت. این اتحاد برای تحت فشــار 
قراردادن اسرائیل چه رفتاری خواهد 
داشت؟ باید منتظر بمانیم و ببینیم چه 

پیش می آید.«
واشنگتن پست در ارتباط با ناتو 
نیز نوشــت که هرچند این ســازمان 
متشکل از ائتلافی کارآمد است، ولی 
بایــد نگران جبهه غربی )ائتلاف 4+1 
در غرب آســیا( در مجــاورت )خود( 
باشــد، جبهه ای که رو به توسعه بوده 
و ارزش هایش با اروپا همخوانی ندارد.

این روزنامه مدعی شد که »مسلح 
شــدن ایران به سلاح هسته ای دیر یا 
زود اتفاق می افتــد و جهانیان این را 

می دانند.«
واشنگتن تایمز در ادامه می نویسد: 
»ایران اخیرا یک موشک بالستیک را 
آزمایش کرد، موشــکی که می تواند 
اسرائیل و اروپا را هدف قرار دهد. اگر 
ایران تصمیم بگیرد ناتو را تهدید کند 

چه اتفاقی روی می دهد؟«

این روزنامه نزدیک به کاخ سفید 
ضمن محتاطانه دانستن راهبرد آتی 
کاخ ســفید، به مقامات واشــنگتن 
هشــدار می دهد که صرف نظر کردن 
این کشــور از خاورمیانه و از مدیریت 
منطقه، پیامدهای خوبی برای ایالات 

متحده ندارد.
هرچند هشدارهای مشابه محافل 
سیاســی و رســانه ای آمریکا به کاخ 
سفید این روزها زیاد شده است، ولی 
به نظر می رســد دولتی که در آستانه 
ورشکستگی است و از پرداخت حقوق 
بــه کارکنانش ابــراز ناتوانی می کند، 
نمی تواند به این هشدارها پاسخ مثبت 
بدهــد ولذا، تا حــدود زیادی مجبور 
اســت که تن به قضا و قدر بسپارد و 
تنها نظاره گر تحولات خاورمیانه باشد.

واشنگتن تایمز حتی از کشورهای 
عربی متحــد آمریکا بــه تحقیر یاد 
می کند و می نویسد: حاکمان زورگوی 
کشــورهای حاشــیه خلیج فارس و 
خاورمیانه )صرفا( بــه قدرت احترام 
می گذارند... و ترجیح می دهند با طرف 

پیروز همراه شوند!

شــکنجه های سیا، داعش و جاسوســی های جمعی صحبت کرد. وی این را هم 
گفت که از انتخاب و تصمیمش برای افشاگری راضی است.

»اســنودن« در این گفت وگو با اشــاره به »تلفات سنگین« غیرنظامیان در 
عملیات پهپادهای آمریکایی در منطقه خاورمیانه گفت:  »در اسناد منتشر شده 
درباره حملات هواپیماهای بدون سرنشــین آمریکا مبنی بر اینکه از هر 10 فرد 
مورد هدف قرار گرفته توسط این هواپیماها، 9 نفر آنها در واقع هدف مورد نظر 
نبوده اند نشان می دهد در واقع حملات این هواپیماهای بدون سرنشین بیشتر از 

اینکه باعث کشته شدن تروریست ها شود، برتعداد آنها افزوده است.«
به گفته وی، »نشانه هایی وجود دارد مبنی بر اینکه برخی در سیا می خواهند 
درباره برخی مســایل صحبت کنند اما دچار اضطراب و استرس می شوند. سیا 
به جای اینکه فضایی فراهم کند تا افراد بتوانند سوءاســتفاده هایی را که در این 
ســازمان می شود، به راحتی اعلام کنند، از آنها درخواست می کند که از مستند 

کردن این گونه اقدامات خودداری کنند.« 
اسنودن در پاسخ به اینکه در بسیاری از کشورهای خارجی یا همان متحدان 
آمریکا »مکانهای تاریک« و مراکز شکنجه وجود دارد، گفت: »بسیاری از کشورها 
اعلام می کنند که اگر آمریکایی ها این کار را انجام می دهند پس کار درستی است 
و ما هم می توانیم اینگونه اقدامات را انجام دهیم! شاید بتوان این گونه اقدامات 
را برای سالها حتی دهه ها پنهان نگه داشت اما یک روز این راز برملا می شود و 

آن موقع شما مجبور هستید که هزینه اخلاقی آن را بپردازید.« 
 اســنودن دو سال پس از افشــای اطلاعات مربوط به برنامه های جاسوسی 
محرمانه آمریکا به مســکو گریخت و با اتهاماتی از سوی آمریکا رو به رو شد که 
ممکن است منجر به اعدام وی شود. افشاگری های اسنودن درباره آژانس امنیت 
ملی آمریکا، آژانس جاسوســی انگلیس و دیگر آژانس های جاسوسی مناقشات 
بین المللی را درباره جاسوســی ها برای نظارت و جمع آوری اطلاعات شخصی و 

درباره تعادل بین امنیت و حریم خصوصی به وجود آورد. 

گزارش خواندنی واشنگتن تایمز
 از موقعیت بی نظیر ایران در منطقه

گفت وگو  در  اسنودن  ادوارد 
در  و  رســانه های ســوئدی  با 
اعلام  تازه خود  افشــاگری های 
کرد 90 درصد قربانیان پهپادهای 

آمریکایی مردم عادی هستند.
مامور سابق  اســنودن«  »ادوارد 
سازمان ســیا  این بار در گفت وگو با 
رسانه های ســوئدی، درباره قربانیان 
عملیات هــای پهپادهــای آمریــکا، 

انگلیس
پرس تی وی: خانواده های قربانیان خشــونت پلیس 
در لندن تظاهرات گســترده ای برپا کرده و یادآور شدند 
که پلیس باید خشــونت خود را کنار بگذارد و با عدالت 
رفتار کند. برای اولین بار خانواده نوجوانانی که در آمریکا 
به دســت پلیس کشته  شده اند در این تظاهرات شرکت 

داشته اند.
آلمان

خبرگزاری فرانسه: حدود 400 هزار مسافر در آلمان 
بــه دنبال اعتصاب کارکنان فــرودگاه لوفت هانزا  و لغو 
پروازهای این شرکت از پرواز جا مانده و سرگردان شده اند. 
لغو این پروازها به دلیل اعتصاب خدمه پرواز این شرکت 
صورت گرفته اســت. اتحادیه کارکنان پروازهای لوفت 
هانزا اعلام کرده در صورت عدم رسیدگی به خواسته ها 

به اعتصاب ادامه خواهند داد.
روسیه

دیلی میل: روزنامه انگلیسی دیلی میل مدعی شده 
که یک فروند جت مســافربری این کشور با 189 مسافر 
روز 23 اگوست )اول شهریور( در آسمان مصر هدف حمله 
موشــکی واقع شده اما با اقدام به موقع خلبان از فاجعه 

جان به در برده است.
عربستان

تســنیم: اخیرا یک کتاب 288 صفحــه ای به زبان 
انگلیسی منتشر شده که نسبت به در معرض خطر قرار 
داشتن آل سعود هشدار می دهد و تاکید می کند که هر 
چند آل سعود از وقایع »بهار عربی« جان سالم به در برده 

ارتش سوریه پس از تسلط بر 
250 کیلومتر مناطق جنوبی استان 
در  را  گسترده ای  عملیات  حلب، 

استان »حمص« آغاز کرد.
ارتش سوریه طی عملیات 20 روزه 
خود، مناطق حومه جنوبی استان حلب 
را به طور کامل از لوث تروریست های 
مســلح پاکســازی کــرده و طی این 
مدت، ده ها سرکرده میدانی گروه های 
تروریستی را به هلاکت رسانده است. به 
نوشته خبرگزاری تسنیم، مناطق فوق 
طی چهارسال گذشــته تحت اشغال 

تروریست ها بوده اند. در ارتباط با شمار 
کل تلفات تروریست ها گزارشی نرسیده 
و شبکه »العالم« تلفات عناصر وابسته 
به »جبهه النصره« را 90 نفر از جمله 
25 فرمانده اعلام کرده است.در همین 
حال، خبرگزاری صدا و ســیما از آغاز 
عملیات بزرگ ارتش سوریه در استان 
»حمــص« خبر داد. بــه گفته منابع 
نظامی، این عملیات تا پاکسازی کامل 
اســتان های  می یابد.در  ادامه  حمص 
»حماه« و »لاذقیه« نیز پیشروی ارتش 
ادامه دارد. در حماه مناطق گسترده ای 

آزاد شدند و شمار زیادی از تروریست ها 
به هلاکت رسیدند.

گاز خردل
به گــزارش خبرگــزاری فارس، 
ســازمان منع گســترش تسلیحات 
شیمیایی با صدور بیانیه ای، استفاده 
عناصر »داعــش« از گاز »خردل« در 
سوریه را رســما تأیید کرد. به گفته 
کارشناسان ســازمان مذکور، عناصر 
داعش 21 اوت )اول مرداد( در شــهر 
»مارع« استان حلب، از سلاح شیمیایی 
استفاده کرده اند. »رامی عبدالرحمان« 

دیده بان حقوق بشــر سوریه نیز خبر 
فوق را تأیید کرده است. تروریست های 
داعش مثل دیگر گروه های تروریستی 
فعال در سوریه، از جانب ایالات متحده 
منطقــه ای اش حمایت  متحــدان  و 
تسلیحاتی می شوند. آمریکا چند سال 
قبــل تلاش کرد با عوض کردن جای 
شــاکی و متهم، دولت ســوریه را به 
استفاده از سلاح های شیمیایی محکوم 

کند که موفق نشد.
سایر رویدادها

* سرگئی لاوروف وزیر خارجه 

روسیه، از یونسکو خواست، پس از 
پایان درگیری هــا، هیئتی را برای 
وارد  بررسی میزان خســارت های 
شــده به آثار باســتانی، به سوریه 

اعزام کند.
* پنتاگون مدعی شــد، ارتش 
سوریه علی رغم حمایت های ایران و 
روسیه، دستاورد محسوسی نداشته 

است! 
* احمد بدرالدین حسون، مفتی 
سوریه گفت، این کشور بهانه حفظ 

کرامت خود را می پردازد.

آزادسازی 250 کیلومتر در استان حلب از اشغال 4 ساله تروریست ها

لغو گسترده تابعیت مردم بحرین
از سوی 8 سازمان حقوق بشری محکوم شد

و صدمه ندیده اســت اما این دلیلی برای عدم فروپاشی 
آن در آینده نیست.

کوبا
اسپوتنیک: رائول کاسترو رهبر کوبا تایید کرده که در 
24 فوریه 2018 )5 اسفند 1396( از سمت خود استعفا 
خواهد کرد. وی اظهار داشته که نمی خواهد کوبایی ها از 

دست او خسته شوند.
میانمار

بی .بی.سی: امروز در میانمار انتخابات پارلمانی برگزار 
می شود و رئیس جمهور این کشور متعهد شده که نتایج 
این انتخابات را هر چه که باشد بپذیرد چرا که منعکس 

کننده خواسته مردم خواهد بود.
رومانی

خبرگزاری صدا و سیما : مردم رومانی برای سومین 
روز پیاپی در اعتراض به »ناکارآمدی« دولت این کشور 
و در اعتراض به »فساد گسترده« در کشورشان تظاهرات 
کردند تظاهرکنندگان شعار می دادند »مرگ بر مافیای 

سیاسی«، »ماخواهان کار هستیم«.
فلسطین

فارس: تشکیلات خودگردان روزنامه »العربی الجدید« 
را به خاطر انتشــار گزارشی درباره همکاری امنیتی این 
ســازمان با رژیم صهیونیســتی تعطیل کرده است. این 
روزنامه از شکنجه فلسطینی ها در زندان های تشکیلات 

خودگردان هم پرده برداشته بود.
بحرین

مرات البحرین: وزارت کشــور بحرین مدعی شد که 
هنگام عبور یک گشــت نظامی در خیابان شیخ سلمان 
در غرب منامه یک انفجار تروریســتی رخ داده است اما 
این وزارتخانه در پاسخ مخالفان بحرین که جزئیات این 

حادثه را خواسته اند پاسخی نداده است.

خبرگزاری صدا و ســیما به 
نقل ازهاآرتص از مرگ »اسحاق 
نافون« پنجمیــن رئیس رژیم 
صهیونیستی در سن 94 سالگی 
کــه از ســال 1978 تا 1983 
ریاست رژیم صهیونیستی را بر 

نهادهای دولتی، برکناری و محاکمه 
مقامات فاســد، بهبود خدمت رسانی 
بــه مردم و پیشــرفت اقتصــادی از 
تظاهرکنندگان  اصلی  خواســته های 
معترض است.علاوه بر این، استان های 
صلاح الدین، واســط، میان، و المثتی 
شــاهد تظاهرات مشابه در حمایت از 

سیاست های ضد فساد عبادی بود.
به گزارش واحد مرکزی خبر، این 
حمایت هــا در حالی صورت می  گیرد 
که »ســلیم الجبوری« رئیس مجلس 
عراق گفته »هر چند بسته اصلاحاتی 
نخســت وزیر در حد مطلوبی نیست، 
اما اوضاع کنونی کشور اجازه برکناری 
نخست وزیر را نمی دهد!« این اظهارات 
به خوبی وجود فشارها برای برکناری 

عبادی را تایید می کند.
تحولات میدانی

نیز  از تحولات میدانــی عراق 
خبر رســیده که نیروهای دولتی و 
داوطلب عراقی در مناطق مختلف 
شمالی و غربی این کشور حملاتی 
ترتیب داده  تروریســت ها  را علیه 
و ده هــا تروریســت  را به هلاکت 
رساندند. آنطور که خبرگزاری تسنیم 
گــزارش کرده در شــهر »رمادی« 
جنگنده های ارتــش عراق دو انبار 
لجســتیکی، یک انبــار مهمات و 
چهار تیربار تروریســت ها را منهدم 
کردند و 9 تروریست  را هم کشتند.

در منطقه »الصینیه« نیز یگان های 
مبارزه با تروریســم ده ها تروریست  
را بــه هلاکــت رســاندند و درس 
سختی به تکفیری ها دادند. هلاکت 
تروریست  ها و کشف و خنثی سازی 
24 بمب، حاصل عملیات مشابهی 
بود کــه نیروهای دولتی در منطقه 

»البومرعی« انجام دادند.
باز هم توطئه تجزیه

منابــع عراقی اما با اشــاره به 
»رفت و  آمد های مشــکوک برخی 
شــخصیت های سیاســی عراق به 
ســفارت آمریکا در بغــداد،« اعلام 
کرده اند کــه »توطئه تجزیه عراق، 
همچنان در دستور کار آمریکایی ها 
به گــزارش خبرگــزاری  اســت، 
جمهوری اسلامی »عصام الچلبی« 
تحلیلگر عراقی مسائل سیاسی در 
این رابطه گفت: »برخی شخصیت ها 
که مناصب حکومتی بالایی دارند، با 
سفارت آمریکا در ارتباط هستند و 
طرح تجزیه عراق را دنبال می کنند.«

معــاون  مالکــی«  »نــوری 
رئیس جمهور عراق نیز ضمن انتقاد 
شــدید از آمریکا، گفــت که طرح 
تجزیه عراق همچنان در دستور کار 

آمریکایی ها قرار دارد.

پنجمین رئیس رژیم صهیونیستی مرد

عهده داشته است خبرداد. نافون که مدتی مسئولیت وزارت آموزش 
و فرهنگ اســرائیل را نیز بر عهده داشــت، در سال 1984 به عنوان 
نخست وزیر اسرائیل انتخاب شد. او در سال 1992 از کنست بیرون 

آمد و سیاست را کنار گذاشت.


